

Rapport mensuel des activités financières
au 30 juin 2019

- Notes 1. Nous sommes à la sixième période sur 12 soit 50 % de notre budget estimé 2018.
2. Voici un tableau explicatif des revenus et des dépenses après 6 mois.

<u>REVENUS</u>	Budget	Revenus	Pourcentage des revenus	Engagement	Pourcentage Engagement
Revenus					
Taxes	3 573 317 \$	3 570 846 \$	99.93%	3 570 846 \$	99.93%
Droit de mutation	196 300 \$	94 862 \$	48.33%	94 862 \$	48.33%
Permis, Vignette, autres rev.	102 300 \$	84 639 \$	82.74%	84 639 \$	82.74%
Amendes et Pénalités	16 500 \$	7 246 \$	43.92%	7 246 \$	43.92%
Intérêts	22 500 \$	15 920 \$	70.76%	15 920 \$	70.76%
Autres	60 464 \$	9 531 \$	15.76%	9 531 \$	15.76%
Affectation du surplus (Affecté)	53 250 \$	- \$	0.00%	53 250 \$	100.00%
Total des revenus	4 024 631 \$	3 783 045 \$	94.00%	3 836 295 \$	95.32%

<u>DÉPENSES</u>	Budget	Dépenses	Pourcentage des dépenses	Engagement	Pourcentage Engagement
Administration générale					
Quote Part - Agglo	715 836 \$	357 918 \$	50.00%	715 836 \$	100.00%
Conseil municipal	202 949 \$	98 953 \$	48.76%	202 474 \$	99.77%
Application de la loi	56 000 \$	12 978 \$	23.18%	18 478 \$	33.00%
Gestion financière et admin.	445 100 \$	222 137 \$	49.91%	434 351 \$	97.59%
Greffe	3 500 \$	- \$	0.00%	3 500 \$	100.00%
Évaluation	32 456 \$	16 725 \$	51.53%	32 953 \$	101.53%
Gestion du personnel	3 000 \$	- \$	0.00%	- \$	0.00%
Autres	81 780 \$	27 875 \$	34.09%	50 100 \$	61.26%
Total administration générale	1 540 621 \$	736 586 \$	47.81%	1 457 692 \$	94.62%

Sécurité publique					
Service de sécurité	550 766 \$	258 528 \$	46.94%	487 936 \$	88.59%
Patrouille nautique	35 063 \$	8 728 \$	24.89%	8 728 \$	24.89%
Total Sécurité publique	585 829 \$	267 256 \$	45.62%	496 664 \$	84.78%

Transport					
Voirie municipale	319 602 \$	155 096 \$	48.53%	264 494 \$	82.76%
Enlèvement de la neige	122 683 \$	54 479 \$	44.41%	114 570 \$	93.39%
Éclairage des rues	30 218 \$	11 788 \$	39.01%	26 897 \$	89.01%
Signalisation	9 115 \$	1 046 \$	11.47%	4 131 \$	45.32%
Transport collectif	6 658 \$	3 329 \$	50.00%	6 658 \$	100.00%
Total du transport	488 276 \$	225 737 \$	46.23%	416 750 \$	85.35%

Hygiène du milieu					
Approvis. / traitement de l'eau - Égout	143 495 \$	14 537 \$	10.13%	110 741 \$	77.17%
Matières résiduelles	94 749 \$	45 460 \$	47.98%	89 085 \$	94.02%
Environnement	74 652 \$	24 806 \$	33.23%	45 761 \$	61.30%
Autres (traitement insectes)	111 402 \$	55 701 \$	50.00%	111 402 \$	100.00%
Total Hygiène du milieu	424 298 \$	140 505 \$	33.11%	356 989 \$	84.14%

Aménagement et Urbanisme	125 974 \$	62 556 \$	49.66%	118 761 \$	94.27%
---------------------------------	-------------------	------------------	---------------	-------------------	---------------

Loisirs et culture					
Activités récréatives	146 532 \$	40 468 \$	27.62%	104 939 \$	71.62%

Frais de financement					
Intérêt sur la dette à long terme	136 300 \$	68 150 \$	50.00%	136 300 \$	100.00%
Autres frais de finan. + Capital DLT	523 551 \$	260 667 \$	49.79%	520 855 \$	99.49%
Total des frais de financement	659 851 \$	328 817 \$	49.83%	657 155 \$	99.59%

Immobilisations					
Achat d'immobilisations	53 250 \$	62 121 \$		62 121 \$	
Emprunt à long terme	0 \$	(51 411) \$		(51 411) \$	
Emprunt - Fonds de Roulement	0 \$	- \$		- \$	
Subvention (PIQM volet 2.5)	0 \$	- \$		- \$	
Subvention (TECQ)	0 \$	- \$		- \$	
Surplus accumulé	0 \$	- \$		- \$	
Total Immobilisations	53 250 \$	10 710 \$	20.11%	10 710 \$	20.11%

Total des dépenses de foncion.	4 024 631 \$	1 812 634 \$	45.04%	3 619 659 \$	89.94%
---------------------------------------	---------------------	---------------------	---------------	---------------------	---------------

Nadine Bonneau

Nadine Bonneau
Trésorière